
 
МАР’ЯНІВСЬКА  СЕЛИЩНА РАДА 

ЛУЦЬКОГО  РАЙОНУ  ВОЛИНСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ   КОМІТЕТ 

                                                                                                           

РІШЕННЯ 

            

 25 травня 2023року  № 04                                                                            ПРОЄКТ       

       смт Мар’янівка                                            
 

Про затвердження Положення 

про нагородження обдарованих дітей 

та учнівської молоді,  педагогічних працівників 

закладів освіти Мар’янівської  селищної ради 

  
 

Відповідно до статей 32, 40, пункту 3 частини 4 статті 42, частини 6 статті 
59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», законів України 
«Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», Указу Президента України 
від 30 вересня 2010 року № 927 «Про заходи щодо розвитку системи виявлення 
та підтримки обдарованих і талановитих дітей та молоді», Програми розвитку 
освіти Мар’янівської селищної ради на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням 
селищної ради від 23.06.2021 №13/2, з метою забезпечення підтримки 
обдарованих дітей громади шляхом створення умов для її інтелектуального, 
творчого, духовного і фізичного, спортивного розвитку та підтримки педагогів, 
тренерів, керівників колективів, які підготували цих дітей,  виконавчий комітет 
Мар'янівської селищної ради    
 

ВИРІШИВ: 

1. ЗАТВЕРДИТИ Положення  про нагородження  обдарованих дітей та 
учнівської молоді, педагогічних працівників закладів освіти Мар’янівської 
селищної ради, які виявили вагомі досягнення, та педагогів, які їх підготували, 

що додається.  

     2.  Відділу освіти, молоді, спорту та охорони здоров’я Мар’янівської 
селищної ради (Ольга Лакиш) забезпечити фінансування заходів  відповідно до 
Програми  розвитку освіти Мар’янівської селищної ради на 2021-2025 роки, 

затвердженої рішенням селищної ради від 23.06.2021 №13/2 .   

   3. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 

 

Селищний голова                                                                 Олег БАСАЛИК 

 

Ольга Лакиш 



                                               

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

селищної ради 

25 травня  2023 року  №  

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про нагородження обдарованих дітей та учнівської молоді,  
педагогічних працівників закладів освіти Мар’янівської  селищної ради 

 

І. Загальні положення 

1. Положення про нагородження обдарованих дітей та учнівської молоді, 
педагогічних працівників закладів освіти Мар’янівської  селищної ради 
розроблене відповідно до Програми  розвитку освіти Мар’янівської селищної 
ради на 2021-2025роки, затвердженої рішенням сесії Мар’янівської  селищної 
ради від 23 червня 2022 №13/2. 

2. Засновником винагороди  для обдарованих дітей та учнівської молоді, 
педагогів  є Мар’янівська селищна рада Луцького району Волинської області. 

3. Виявлення і підтримка обдарованих дітей та учнівської молоді, 
сприяння розвитку їх таланту, духовно-емоційних і розумових здібностей - 

основна мета селищної премії.  
 

ІІ. Порядок виплати та розмір одноразової грошової винагороди 

1. Щорічна винагорода призначається учасникам освітнього процесу 
загальної середньої освіти, які стали переможцями Всеукраїнських  олімпіад, 
конкурсів,  фестивалів, турнірів, спартакіад, змагань районного, обласного, 
всеукраїнського та міжнародного рівнів. 

2. Виплата грошової винагороди учням, які стали переможцями  
Всеукраїнських  олімпіад, конкурсів,  фестивалів, турнірів, спартакіад, змагань 
районного, обласного, всеукраїнського та міжнародного рівнів здійснюється 
одноразово з метою відзначення результативності учасників. 

3. Розмір премії для обдарованих дітей та учнівської молоді, педагогічних 
працівників закладів освіти складає:  

- для переможців і призерів  IV етапу Всеукраїнських учнівських  олімпіад,  
турнірів, спартакіад, змагань за зайняті: 

1 місце - 3000  грн; 

2 місце - 2000  грн; 

3 місце - 1000  грн; 



- для  переможців і призерів  ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнських 
учнівських  олімпіад,  турнірів, спартакіад, змагань за зайняті: 

1 місце -   700   грн; 

2 місце -    600  грн; 

3 місце -   500   грн; 

 - для переможців ІІ (районного) етапу   Всеукраїнських учнівських 
олімпіад,  турнірів, спартакіад, змагань за зайняті : 

1 місце -  400 грн; 

2  місце – 300 грн; 

3  місце -  200 грн; 

- для переможців Всеукраїнських та  обласних творчих конкурсів, 
фестивалів, а саме «Душа села», «Знай, люби свій рідний край», «Стежками 
Каменяра», «Ліга талантів ART», «Новорічна композиція», де не вказано 
призових місць- 300 грн; 

- для переможців Всеукраїнських та  обласних творчих конкурсів, 

фестивалів, а саме «Душа села», «Знай, люби свій рідний край», «Стежками 
Каменяра», «Ліга талантів ART», «Українська- мова героїв», «Всеукраїнський 
конкурс мистецтв», «Новорічна композиція»  встановити премії за зайняті: 

1 місце-500 грн; 

2 місце-400 грн; 

3 місце- 300 грн; 

- для команд-переможців, колективів-переможців  Всеукраїнських турнірів, 
спартакіад, змагань  встановити премії за зайняті: 

1 місце - 5000 грн; 

2 місце - 4000 грн; 

3 місце - 3000 грн; 

        -  для команд-переможців, колективів-переможців  обласних турнірів, 
спартакіад, змагань  встановити премії за зайняті: 

1 місце – 3000 грн; 

2 місце -  2000 грн; 

3 місце -  1000 грн; 

-  для команд-переможців, колективів-переможців  районних турнірів, 
спартакіад, змагань  встановити премії за зайняті: 



1 місце – 1000 грн; 

2 місце -  800 грн; 

3місце -  500 грн; 

для команд-переможців, колективів-переможців   обласних творчих 
конкурсів, фестивалів, а саме «Душа села», «Знай, люби свій рідний край», 
«Стежками Каменяра», «Ліга талантів ART», «Українська- мова героїв», 
«Новорічна композиція»  встановити премії -500 грн; 

  - для педагогів, які підготували переможців IV етапу  Всеукраїнських 
учнівських олімпіад за зайняті: 

    1 місце - 10000  грн; 

     2 місце - 8000 грн; 

     3 місце - 6000 грн; 

  - для педагогів, які підготували переможців і призерів ІІІ етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад за зайняті: 

     1 місце - 5000 грн; 

     2 місце - 4000 грн; 

     3 місце -  3000 грн; 

 - для педагогів, які підготували переможців і призерів ІІ етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад за зайняті: 

     1 місце -  700 грн; 

     2 місце -  600 грн; 

     3 місце -  500 грн; 

   - для педагогів, які підготували переможців і призерів обласних творчих 
конкурсів, фестивалів, турнірів, спартакіад, змагань за зайняті: 

     1 місце - 1000 грн; 

     2 місце -  700 грн; 

     3 місце -  500 грн; 

- для педагогів, які підготували  команди-переможці, колективи-переможці 
і призерів обласних творчих конкурсів, фестивалів, турнірів, спартакіад, 
змагань за зайняті: 

1 місце-1000 грн; 

2 місце-700 грн; 



3 місце-500 грн; 

- для педагогів, які стали переможцями територіального етапу обласної 
виставки дидактичних і методичних матеріалів «Творчі сходинки педагогів 
Волині» - 700 грн.  

 Розмір премії може бути переглянутий у зв’язку з інфляцією. 

4. Виплата грошової винагороди здійснюється в межах бюджетних 
асигнувань з бюджету Мар’янівської  селищної  ради. 

5. Підставою для виплати грошової винагороди є відповідні накази 
Міністерства освіти і науки України, Управління освіти і науки Волинської 
обласної державної адміністрації, Управління гуманітарної політики 
райдержадміністрації,  відділу освіти, молоді, спорту та охорони здоров’я 
Мар’янівської  селищної ради. 

6. Кошти для виплати одноразової грошової винагороди передбачаються 
щорічно Програмою  розвитку освіти Мар’янівської селищної ради на 2021-

2025роки, затвердженої рішенням сесії Мар’янівської  селищної ради від 23 
червня 2021 року  №13/2.   

       III. Номінації премії для обдарованих дітей та учнівської молоді 

Премія для обдарованих дітей та учнівської молоді надається в 
номінаціях: 

-переможці ІІ етапу Всеукраїнських учнівських  олімпіад, турнірів, 
спартакіад, змагань, які зайняли три призові місця; 

-переможці ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнських учнівських  олімпіад, 
турнірів, спартакіад, змагань, які зайняли три призові місця; 

-переможці ІV етапу Всеукраїнських учнівських  олімпіад, турнірів, 
спартакіад, змагань, які зайняли три призові місця; 

- переможці Всеукраїнських та  обласних творчих конкурсів, фестивалів, 
а саме «Душа села», «Знай, люби свій рідний край», «Стежками Каменяра», 
«Ліга талантів ART», «Новорічна композиція», де не вказано призових місць; 

- переможці Всеукраїнських та  обласних творчих конкурсів, фестивалів, 
а саме «Душа села», «Знай, люби свій рідний край», «Стежками Каменяра», 
«Ліга талантів ART», «Українська- мова героїв», «Всеукраїнський конкурс 
мистецтв», «Новорічна композиція», які зайняли три призові місця; 

- команди-переможці, колективи-переможці  обласних  турнірів, 
спартакіад, змагань; 

- команди-переможці, колективи-переможці  Всеукраїнських  турнірів, 
спартакіад, змагань; 

- команди-переможців, колективів-переможців   обласних творчих 
конкурсів, фестивалів, а саме «Душа села», «Знай, люби свій рідний край», 
«Стежками Каменяра», «Ліга талантів ART», «Українська- мова героїв», 
«Новорічна композиція»; 



- педагоги, які підготували переможців і призерів ІV етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад; 

 - педагоги, які підготували переможців і призерів ІІІ етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад; 

- педагоги, які підготували переможців і призерів ІІ етапу Всеукраїнських 
учнівських олімпіад; 

- педагоги, які підготували переможців і призерів обласних творчих 
конкурсів, фестивалів, турнірів, спартакіад, змагань; 

- педагоги, які підготували  команди-переможці, колективи-переможці і 
призерів обласних творчих конкурсів, фестивалів, турнірів, спартакіад, змагань; 

- педагогів, які стали переможцями територіального етапу обласної 
виставки дидактичних і методичних матеріалів «Творчі сходинки педагогів 
Волині». 

IV.  Заключні положення 

Вручення премії відбувається публічно за участі представників громадськості 
під час проведення свята обдарованих дітей та учнівської молоді.  

                              ________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


